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Bilagor 
Bilaga 1 Riksfunktionärer 

Arbetsgrupper/projekt 
Samarbete med andra organisationer 
Representanter utsedda av andra organisationer 
Protokollförda sammanträden 
Konferenser 
Rikskurser/aktiviteter 
Utdelade förtjänsttecken 
Innehavare av Folkdansringens förtjänsttecken i guld 
Utdelade Zornmärkesutmärkelser 
Förändringar i föreningsanslutningen 

Bilaga 2 Antal medlemmar  

Förkortningar
Ax Kulturorganisationer i samverkan 
ESI Eric Sahlström Institut 
Isof Institutet för språk och folkminnen 
Kulturens Studieförbundet för kulturutövare 
RFoD Riksförbundet för Folkmusik och Dans 
SSR Sveriges Spelmäns Riksförbund 
GEM Gemenskap Engagemang Mångfald 
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Inledning 
Svenska Folkdansringen lägger verksamhetsåret 2023 till handlingarna. 

De verksamheter och verksamhetsformer som etablerades under tiden med pandemi har 
fortsatt att utvecklas och etablerat sig som väl fungerande delar i verksamheten. Denna 
verksamhet, liksom den traditionella verksamheten i form av kurser och möten, möjliggörs 
direkt eller indirekt genom det arbete och de verktyg som Folkdansringen förfogar över i 
form av ideella krafter, anställda medarbetare och tillgång till teknik och verktyg. 

Årets riksstämma hölls i Luleå med Folkdansringen Övre Norrland som värdar. 

I samband med riksstämman avtackades avgående riksfunktionärer och nya hälsades 
välkomna till sina uppdrag i organisationen 

Att tillsammans med andra vara en tillräckligt stark röst som hörs och beaktas inte minst 
vad gäller olika former av stöd är viktigt. Folkdansringen har fortsatt arbeta aktivt 
tillsammans med andra aktörer inom den ideella kultursektorn. 

Hedersmedlemmar 
Hans Majestät Konung Carl XVI Gustaf 
Musiker Benny Andersson, Stockholm 
Bert Persson, Svartsjö  
Hella Wald, Wien  

Till minne 
Under året har följande innehavare av Svenska Folkdansringens förtjänsttecken i guld gått 
ur tiden. Arne Andersson, Mats, Eriksson, Margareta Fransson, Sune Helgesson,  
Eric Ivarsson och Sven Åkerberg 
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Organisation 

Riksstyrelsen 
Riksstyrelsen har arbetat med verksamhetsplanens prioriterade mål: 

• Skapa och delta i glädjefyllda mötesplatser som ökar intresset för svensk folklig
kultur och göra den attraktiv för nya medlemmar

• Erbjuda utbildning av hög kvalité inom Folkdansringens intresseområden

Folkdansringens företrädare har fortsatt arbetet med att skapa, utveckla och upprätthålla 
kontakter med politiker, myndigheter och andra riksorganisationer. 

Kulturrådsanslaget för 2023 uppgick till 509 600 kronor (560 628 kronor föregående år). 
Anslaget från Kulturrådet tillsammans med medlemsavgifter och tidigare gåvor har gjort 
det möjligt att fortsätta det arbete som bedrivs inom Folkdansringen. Arbetet med att hitta 
nya finansieringsformer för att långsiktig finansiera verksamheten har fortsatt. 

Styrelsen har under året haft de möten som behövts för att planera och genomföra 
verksamheten. Mötena har varit såväl fysiska som digitala. Verkställande utskottet har 
hanterat av styrelsen hänskjutna frågor, löpande ärenden och förberett styrelsens möten. 

Styrelsen har representerat Folkdansringen vid ett antal förenings- och 
distriktsarrangemang samt kurser och andra möten. Föreningar och distrikt har haft 
jubileumsfiranden och styrelsen har haft förmånen att få delta i ett antal jubileer, däribland 
några 100-årsjubiléum. 

Folkdansringens sektioner har genomfört kurser och träffar, fysiska träffar såväl som i 
digital form. 

Distrikt och föreningar har fortsatt att genomföra en lång rad spännande aktiviteter. 
Föreningarnas och distriktens verksamhet har stor betydelse för att befästa amatörkulturens 
roll och erbjuda generationsövergripande mötesplatser. 

På riksstämmans uppdrag har riksstyrelsen fortsatt utveckla Folkdansringens samarbete 
med bland andra Sveriges Spelmäns Riksförbund (SSR), Riksförbundet för Folkmusik och 
Dans (RFoD), Eric Sahlström Institut (ESI) och Kulturens – studieförbundet för 
kulturutövare. Folkdansringen deltar i Samarbetsnämnden för folklig dans och Ax – 
Kulturorganisationer i samverkan, som representerar 20 riksorganisationer. 

Riksstyrelsen har under året verkat för de prioriterade målen. Arbetet med ledarutveckling 
inom de sektionsspecifika verksamhetsområdena och för den föreningsadministrativa 
verksamheten fortsätter tillsammans med sektionerna och anställd personal. 

Dans och spelstämman i Kungsträdgården har genomförts. 

Att planera och utveckla verksamheten för att möta medlemmarnas behov och önskemål 
har varit ett genomgående tema under året. 
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En medlemsenkät har genomförts där medlemmar med en registrerad e-postadress i 
medlemsregistret givits möjligheten att uttrycka sina önskemål om vår tidning 
Hembygdens framtida innehåll och distributionsform. 

Riksforum Riksstämma 
Ett välplanerat Riksforum med Riksstämma genomfördes av Folkdansringen Övre 
Norrlands, på Scandic Hotell i Luleå. Riksforum bjöd på dans, musik, vissång och en 
utställning. En konsert med JP Nyströms, som avslutades med dans, var en av 
höjdpunkterna. 

Stämman genomfördes, med många diskussioner och synpunkter. Motioner och 
propositioner beslutades enligt riksstyrelsens förslag. Så också valen efter valberedningens 
förslag, med undantag av Rikskassör. 

En ny kassör valdes in i riksstyrelsen, efter sluten votering. Zornmärkesnämndens 
sekretariat fick två nya ledamöter. I valberedningen valdes två nya ledamöter in. 

På söndagen deltog Therese Hugosson från Kulturens Bildningsverksamhet. I sin egenskap 
av verksamhetsutvecklare pratade hon om hur synliggörandet och spridandet av musik och 
dans kan stärkas. Denna del av riksforum avslutades med ett grupparbete. 

Folkdansringens Hus, kansli och personal 
Huset på Stora Essingen i Stockholm, ägs och disponeras av Svenska Folkdansringen. Det 
förvaltas genom Fonden för Folkdansringens Hus. Folkdansringen hyr ut ett rum till 
Folkdansringen Stockholm. 

Folkdansringen Stockholm, Nordlek, Ax, SSR och Samarbetsnämnden för Folklig Dans 
hyr arkivutrymme i källaren. I källaren förvaras också Folkdansringens arkiv från 2008 och 
framåt. Äldre arkivmaterial är deponerat till Riksarkivet respektive Svenskt Visarkiv. 

I källaren finns referensbiblioteket och lagret för Folkdansringens shop samt övrigt 
material som behövs i verksamheten 

På övervåningen i huset finns konferens- och övernattningsrum. Medlemmar på tillfälligt 
besök i Stockholm har möjlighet att hyra rum till vandrarhemspriser. Rummen nyttjas även 
av organisationens funktionärer vid möten och andra aktiviteter. Konferensrummet 
används av sektioner och arbetsgrupper för möten och hyrs ut till organisationer med 
anknytning till vår genre. 

På nedre planet finns Folkdansringens rikskansli, med fyra arbetsplatser. Tre av 
arbetsplatserna nyttjas av anställd personal, den fjärde är för förtroendevalda på besök. De 
anställda på kansliet utför administrativa uppgifter inom organisationen och hanterar 
försäljning av produkter i shopen. Personalen utför även ekonomiska uppgifter åt Ax mot 
ersättning. Den fjärde anställda personen inom organisationen arbetar från hemorten. 

Städning och annan skötsel av huset hanteras av kanslipersonalen. Trädgården tas om hand 
av ideella krafter. Under december utfördes en besiktning av huset för att få underlag till en 
underhållsplan.  
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Shop 
Sortimentet i Folkdansringens shop visas på hemsidan. Försäljningen sker via internet och 
genom telefon till rikskansliet. Annonsering sker i Hembygden.  

Referensbiblioteket 
Struktureringen av referensbiblioteket fortskrider. Under året har ett antal böcker donerats 
från en förening som lagt ner sin verksamhet. 

Information och kommunikation  

Hembygden 
Tidningen har utkommit med fyra nummer, vardera med 32 sidor. Genomsnittsupplagan 
har varit 6 150 ex. 

Varje nummer innehöll information om kommande händelser inom vårt intresseområde, 
notiser om aktuella saker, reportage från arrangemang som varit och dessutom en mängd 
faktaartiklar.  
Den i nr 4/2022 påbörjade artikelserien om valsens historia har fortsatt i nr 1–3/2023.  
Nr 4 innehöll en artikel om ett antal kontradanser samt om bakmes. BARNLEK 2023 har 
uppmärksammats med ett stort antal artiklar både före och efter arrangemanget. Inför 
riksstämman presenterades artiklar om verksamhet och folkkultur i Övre Norrland. 

Annonsintäkterna har i spåret av digitalisering av information minskat under året och 
uppgått till 47 200 kr. 

Hemsidor och sociala medier 
Under 2023 har arbetet påbörjats med att uppdatera organisationens 
kommunikationspolicy. Tanken med uppdateringen är att Folkdansringens kommunikation 
ska bli tydligare.  Den ska också medvetandegöra funktionärer och distrikt hur alla kan 
bidra till att göra Folkdansringen och vår verksamhet mer synlig för såväl medlemmar som 
allmänhet och media i olika sammansättningar.  

Många av de digitala kanalerna administreras och underhålls av kansliet. 

Hemsidor 
Folkdansringen.se är Folkdansringens officiella webbplats. Hemsidan vänder sig till alla 
som är intresserade av vår verksamhet såväl medlemmar som allmänhet. 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt med såväl statisk information som tillfällig om 
organisationen och verksamheten. Rikskansliet ansvarar för alla uppdateringar. 

Zornmarket.se ligger nu på egen toppdomän. Sidan innehåller information om Zornmärket, 
såväl uppspelningar som historik. 

Dansochspelmansstamman.se används för information om dans- och spelmansstämman i 
Kungsträdgården, Stockholm.  

8 av 29

D
oc

um
en

t I
D

: 6
b9

4f
92

c-
19

58
-4

f7
b-

82
79

-7
25

4c
f9

1b
88

e



Firamidsommar.se är Folkdansringens midsommarsida. Ingen uppdatering under 2023. 

Dansbart.se startade som ett projekt inom Barn- och Ungdomssektionen, en webbplats som 
ska användas för att hitta dansbar musik via Spotify. 

Sociala medier 
Folkdansringen har ett eget Facebook-konto, där informeras det om organisationens 
verksamhet samt inlägg inom vår genre sprids och delas. För närvarande har kontot cirka 
1600 följare.  

Kontot på Instagram har ca 700 följare. Inläggen görs av kansliet och sektionerna. 

YouTube-kontot har för närvarande 133 prenumeranter.  Rikskansliet hanterar kontot och 
lägger upp materialet.  

Streamingtjänster 
Folkdansringen har ett användarkonto på Spotify med 20 följare. Under året har ett antal 
spellistor med långsamma, normala och snabba låtar till hambo, polka, schottis med mera 
skapats av Barn- och Ungdomssektionen. 

Information och nyhetsbrev 
Aktuell information har skickats ut under året till föreningar, distrikt, förtroendevalda och 
medlemmar via 11 nyhetsbrev. 

Sektionerna 
Sektionerna har under året haft de möten som behövts för att planera och genomföra sina 
verksamheter. Informationen har skett via Hembygden, sociala medier och 
Folkdansringens nyhetsbrev. Sektionerna har också deltagit i RS-möten och Riksstämma. 

Barn- och Ungdomssektionen 
Under året har sektionen skapat och befunnit sig på olika mötesplatser, både fysiska och 
digitala. Mötesplatserna har varit ledarkursen Dans-forum, Nordring, Barnlek 2023, 
Riksungdomsläger i Göteborg och Riksbarnlägret i Linköping. 

Under våren 2023 erbjöds alla ledare för barn och unga att delta på ett digitalt Dans-forum, 
några timmar en lördag med diskussioner inspiration och skapande av kontakter. 
Information om STIM, SAMI samt en frågestund om BARNLEK 2023. 

I samband med Dans-forum lanserades dansbart.se, med syftet att hjälpa Folkdansringens 
medlemmar att hitta musik i olika tempon. Under året har dansbart.se vidareutvecklats. 

I samarbete med Folkdansringen Göteborg genomfördes ett Ungdomsläger för dansare från 
13 år. Sverige, Norge och Danmark var inbjudna. Kursen innehöll bugg och polskor samt 
dans, lek och bus.  

Under hösten genomfördes ett Riksbarnläger i samarbete med Folkungagillet i Linköping.  
Under en helg i oktober träffades barn och deras ledare i Landerydgården i Linköping för 
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att dansa, slöjda, leka, gå aktivitetspromenad och reflexspår. En mötesplats med glädje, 
gemenskap och samhörighet. 

För att skapa ytterligare mötesplatser, höja kompetensen, öka gemenskapen och bidra till 
ökad glädje hos ledare inom Folkdansringen har sektionen tillsammans med Dans- och 
Musiksektionen arbetat fram en dansledarutbildning. Under våren genomfördes ett av 
blocken, som kursen är uppbyggd av, med medverkan av ledamöter i sektionen. 

Stipendiatutbildningen 

Stipendiatutbildningen med start hösten 2023 ställdes in då intresset var för lågt.  

Nordleks Barn och Ungdomsutskott 

Folkdansringens representant i Nordleks Barn och Ungdomsutskott har deltagit i rådsmöte 
i Arendal, Norge samt i två digitala möten.  
Under påskhelgen deltog en representant från sektionen i Nordring 2023 på Bornholm. 
Språksamtal under Nodring resulterade i en utställning som visades på BARNLEK 2023. 
Utskottet har sökt ungdomar för medverkan i invigningsprogrammet vid NORDLEK 2024. 

Dans- och Musiksektionen 
Under året har sektionen arrangerat Digital mötesplats, fyra träffar med olika teman. 
Deltagare från många distrikt. 
 
Kursen med rubriken ”Fart och fläkt” på Rättviks stiftsgård i februari samlade många 
deltagare. Kursen leddes, förutom av sektionens medlemmar, av Oscar Björk. Ove Rung 
spelade till dansen. Då intresset var stort arrangerades en kurs till med samma tema i 
november på Folkhögskolan i Härnösand med. Malin Samuelsson och Per Thorn var 
externa instruktörer.   
 
"Leda dansträningen - Träna dansledaren" arrangerades tillsammans med Barn- och 
Ungdomssektionen på Eric Sahlströmsinstitutet. Utöver medlemmar från sektionerna var 
Hanna Schuldt och Bert Persson kursledare.  
 
Kurs i Nordiska samdanser och samspelslåtar, inför Nordlek i Arendal 16-21 juli 2024, 
arrangerades i Linköping. Kursledare var Stig och Helen Eriksson. Antonia Jacobaeus 
introducerade det svenska uppvisningsprogrammet. Sune Löfström spelade till dansen.  
 
En ledarutbildning i samarbete med Folkdansringen Skåne-Blekinge i Lund, genomfördes i 
oktober. Kursledare var Roger Lindskog tillsammans med sektionen. 
 
Sektionen deltog i Zornmärkesveckan i Lund. Annika och Mats Emanuelsson stod för en 
workshop, "Dansa Skånskt" med tema polskor och kadrilj.  
Tre av sektionens medlemmar deltog i olika aktiviteter vid Polskmärksuppdansningen i 
Smedjebacken. 
I seminariet "Levande Kulturarv", som bland annat belyste frågan om "immateriellt 
kulturarv" på Världskulturmuseet i Göteborg, deltog en ledamot från sektionen. 
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Nordleks Folkdans och Kulturutskott samt Folkmusikutskott 

Respektive utskott har haft ett fysiskt möte, i Arendal Norge samt två digitala möten 
under året 

Dräkt- och Slöjdsektionen 
I början på året bjöd sektionen in till en grundkurs i ”Storleksgradering av folkliga plagg”. 
Den blev snabbt fulltecknad. Sektionen arrangerade ytterligare en kurs som även den blev 
uppskattad med många deltagare.  

I augusti genomfördes det Nordiska Dräktseminariet på Island, det har skjutits upp två 
gånger på grund av pandemin. Seminariet invigdes av Islands kulturminister på 
Nationalmuseum i Reykjavik. Det hölls sedan i Reykholt under en vecka. Temat var 
”Dekorationer på folkdräkter”. Varje nordiskt land medverkade med två 
huvudföreläsningar samt några mindre föredrag, så kallade speakers corner. Evenemanget 
avslutades med en festmiddag i högtidsdräkter.  
Sista dagen arrangerades en rundresa som erbjöd fantastisk natur, gejsrar och mäktiga 
vattenfall. I samband med avtackningen bjöds deltagarna in till Sverige. Svenska 
Folkdansringen står på tur att vara värd för nästa seminarium 2026. 

En planerad kurs i ”Dekorationer i dräkten” ställdes in då intresset var för lågt.  

Zornmärkesnämnden 
Zornmärkesuppspelningarna 2023 ägde rum under en knapp vecka under juli månad i 
Lund, med 72 uppspelande. Huvudarrangemanget genomfördes av sju medlemmar ur 
Zornmärkesnämnden samt ett 20-tal lokala volontärer. Skånes spelmansförbund var lokal 
medarrangör, Folkdansringen Skåne-Blekinge deltog med flera aktiviteter. 

Under året har juryn sammanträtt vid två tillfällen, varav ett digitalt. Mötena har varit av 
karaktären analys- och fortbildningsseminarier där man gemensamt diskuterat hur 
bedömningsarbetet kan kvalitetssäkras och utvecklas. En utmaning är antalet olika 
instrument som är aktuella för uppspelning samt hundratals lokala spelmanstraditioner, 
som juryn förväntas känna till och kunna bedöma. 

Sekretariatet har löpande avstämningsmöten via Zoom, samt ett utökat antal kontakter 
inför kommande uppspelning. Utmaningen är att kvalitetssäkra arrangemangen utifrån att 
det är nya lokala medarrangörer varje år som tillsammans med Zornmärkesnämnden ska 
uppfylla det förväntade arrangemanget – väloljad organisation kring uppspelningarna, samt 
en mängd kringaktiviteter och samverkan i PR-arbetet. 

Under året har: 

• diskussioner pågått med Finlands Svenska Spelmansförbund kring möjlighet att 
bedöma svenska spelmanstraditioner i Finland 

• diskussion kring eventuellt utvidgat samarbete med Visarkivet påbörjats 
• planering inletts för en konferens våren 2024 mellan Zornmärkessekretariatet och 

dans- och musiksektionen 
• zoomseminarium om riksspelmanskapets betydelse genomförts  
• SSR-seminarium via Zoom kring organisationen av uppspelningar genomförts 
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• arbetet påbörjats för att samordna Zornmärkesnämnden på befintliga hemsidor 
• en arbetsgrupp uppdaterat informationsmaterial till lokala medarrangörer 
• sekretariatet deltagit aktivt i planeringen av 2024 års uppspelningar i Umeå 
• ansökningar av externa medel påbörjats 
• arbete påbörjats för att ta fram en ny ekonomisk stödform för 

Zornmärkesnämndens utvecklingsarbete 
• offert inhämtats för att försilvra tidigare inköpta märken av sämre kvalitet 
• fastställts att 2025 års uppspelningar sker i Örebro län samt 2026 i Dalarna 

 

 Projekt och arbetsgrupper 

Projekt Midsommar 
Hemsidan firamidsommar.se har varit vilande en period. Arbetet att utveckla och 
uppdatera sidan inför 2024 har startats. 

Stadgar 
Under året har ett antal föreningsstadgar och ett distrikts stadgar gåtts igenom och 
godkänts. Vid riksstämman i Luleå presenterade riksstyrelsen en proposition om ändringar 
i Svenska Folkdansringens stadgar avseende valen vid riksstämman samt om digitala 
handlingar till stämman. 

En ny normalstadga för föreningar har fastställts. 

Rådgivning till föreningar om hur man kan formulera stadgar och vad riksorganisationen 
lägger vikt vid har skett. 

Webbinarier 
Under 2023 har webbinarierna fortsatt med skiftande deltagarantal. Träffarna är gratis för 
medlemmar. Alla har genomförts i samarbete med Kulturens Bildningsverksamhet.  

Webbinarierna har haft följande tema: Dräktsmycken från norr till söder, Folktro från norr 
till söder, Fotbeklädnader, Zornmärket, Hur samarbetar man med ett studieförbund, 
Genomföra och dokumentera projekt och Mer eller mindre traditionellt Julpyssel. 

Dans- och spelmansstämma i Kungsträdgården 
Årets stämma var som vanligt en del av avslutningsdagen på Stockholms Kulturfestival. 
Stockholms Stad står för dansgolv, scen, PA-anläggning och ljudtekniker samt förtäring till 
funktionärer och medverkande under hela dagen. Staden marknadsför arrangemanget i alla 
sina kanaler för Kulturfestivalen. 

Konserter, uppvisningar, utlärning av danser och allmän dans varvades under hela dagen. 
Totalt var det 11 olika grupper som framförde musik och dans. Ett mycket uppskattat 
inslag, både för publiken och deltagarna, var att Stockholms kulturskolor spelade till dans 
den första delen av dagen. 
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Dans- och spelmansstämman har marknadsförts via arrangemangets hemsida och 
Facebook-sida samt via riksorganisationens Facebook-sida. Under våren gick det ut en 
uppmaning till alla landets föreningar att anmäla sig till att dansa en uppvisning, med temat 
”Fart & Fläkt. Arbetsgruppen fick in ett antal anmälningar och valde ut två föreningar. 
Tensta Folkdanslag från Folkdansringen i Uppland och Fyrväpplingen från Folkdansringen 
Stockholm. Båda föreningarna levererade fina och fartfyllda uppvisningar. 

Folk & Världsmusikgalan 
Galan hölls i Skellefteå den 15 april. Guldstalaget medverkade med en workshop i danser 
från Västerbotten och en uppvisning. Luleå Hembygdsgille lärde ut korskadrilj.  

Samarbete med andra organisationer  

Eric Sahlström Institutet 
Folkdansringen är representerad i stiftelsen ESI:s styrelse med en ordinarie ledamot och en 
personlig ersättare till denna. Organisationen har genom dessa representanter deltagit 
årsmöte samt två styrelsemöten.  

Ax – Kulturorganisationer i samverkan 
Ax är en samarbetsorganisation för i Sverige verksamma, rikstäckande organisationer 
aktiva inom amatör- och deltagarkultur. Idag är 24 riksorganisationer medlemmar.  
Vid Ax årsmöte april 2023 avgick Anna Rydborg som ordförande, hon efterträddes av 
Hadrian Prett.  
Under året har Ax haft ett antal zoommöten. Olika gäster har deltagit och varierande 
ämnen, relevanta till vår genre, har diskuterats. Myndigheten för kulturanalys deltog på 
årsmötet.  

Folkspel 
Folkspel genomförde ett fysiskt årsmöte i Stockholm i november, från Svenska 
Folkdansringen deltog en representant. På årsmötet beslutades om en extra utdelning till 
medlemsorganisationerna. För Folkdansringen innebar det cirka 50 000 kr  

Kulturens Bildningsverksamhet  
Folkbildningsrådets granskning av Kulturens liksom övriga studieförbunds verksamheter 
har fortsatt. I dialogen med Folkbildningsrådet har konstaterats att Kulturens möjlighet att 
fortsatt bedriva folkbildningsverksamhet med statligt stöd inte finns. En extra 
förbundsstämma under hösten tog därför beslut om att avveckla denna verksamhet from 
2024. 

Svenska Folkdansringens kurser under året har rapporterats till Kulturens. 
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Folk och Kultur 
Konferensen Folk- och Kultur ägde rum 8–11 februari i EskilstunaFolkdansringen deltog 
torsdag 9 februari i Kulturens monter. Texten till programmet: ”Fläta en snodd på 
vikingavis! Med Svenska Folkdansringen får du prova den gamla tekniken att svinga 
flaskor för att göra en snodd.” Från Folkdansringen gjorde Jonas Ringdahl en stor insats. 

Konferensen var välbesökt. Det var ett jämnt flöde av människor som var intresserade av 
folkdräkterna, tillverkningen av snodd på vikingavis och Folkdansringens verksamhet. Det 
delades ut Hembygden och reflexer till tjänstemän och politiker, däribland kulturchefer och 
kulturrådsrepresentanter.  

Samverkansrådet för traditionell musik och dans  
Organisationerna som ingått i rådet under 2023 är Svenska Folkdansringen, Sveriges 
Spelmäns Riksförbund, Riksförbundet Folkmusik och Dans, Eric Sahlström Institutet och 
studieförbundet Kulturens Bildningsverksamhet. Den tidigare verksamheten där Rådet 
varit övergripande i projekten VMoD, Dans- och spelmansstämman och Folk- och 
världsmusikgalan ligger nu helt och hållet på respektive organisation som tidigare var 
projektledare.   
Samverkansrådet har haft ett digitalt möte under året, då deltog kulturrådets 
generaldirektör Kajsa Ravin. 

Till mötet hade även Folkmusikens hus och Folk You bjudits in. Det beslutades att utöka 
rådet med nämnda organisationer.  

Samverkansrådet har diskuterat vilka begrepp vi har gemensamt och funnit att mångfald, 
människors lika värde och demokrati återkommer i allas värdedokument. 

Samarbetsnämnden för folklig dans 
Samarbetsnämnden höll sitt årsmöte via digital plattform den 19 april. Folkdansringen är 
representerad i nämnden som ordförande, valberedning och revisor.  

Extra Årsmöte hölls via digital plattform den 24 oktober.  

Höstmötet genomfördes den 24 oktober, omedelbart efter extra årsmötet. Vid mötet 
diskuterades förslag och idéer till verksamhet 2024 samt nämndens framtid. 

Forum för historiska danser 
En ledamot i Dans- och Musiksektionen deltog i kursen "Baron Fredrik Åkerhielms danser, 
nya tolkningar del 2” i Göteborg den 11 mars. 

Svenskt Visarkiv 
Zornmärkesnämnden och Svenskt Visarkiv har sedan många år haft ett nära samarbete i 
samband med uppspelningarna. Under 2023 års uppspelningar i Lund har Svenskt Visarkiv 
deltagit och dokumenterat alla melodier som framförts av uppspelande. 
 
Under året har kontakter tagits med Svenskt Visarkiv för att eventuellt utvidga samarbetet. 
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Internationell verksamhet  

UNESCO 
Isof har uppdrag från regeringen att samordna och utveckla Sveriges arbete med Unescos 
konvention om tryggande av det immateriella kulturarvet. 2023 har Folkdansringen stöttat 
ansökningen om polskan. Nyckelharpans nätverk har skrivits in i Unescos register över 
goda metoder för tryggande av immateriellt kulturarv i slutet av året. Folkdansringen har 
stöttat även den processen. 

Europeaden 
Europeaden ägde rum i Gotha 12–16 juli. Det var 4200 deltagare varav fyra svenska 
grupper. 
Många uppvisningar, lång parad, några workshops, mycket folk i rörelse. Ett härligt folkliv 
på kvällarna med spontandans på många ställen utöver dansbanan. En kväll dansades ”små 
grodorna” och ”mormors lilla kråka” med barnen som stod runt en scen. De svenska 
spelmännen spelade på kvällarna tillsammans med spelmän från andra länder. 

Nordlek 
Folkdansringens företrädare deltog i råds- och utskottsmöten i Arendal, Norge inför 
NORDLEK 2024, 18-20 maj.  

BARNLEK 

12–15 juli arrangerades BARNLEK 2023 i Lerum efter extra lång planering, BARNLEK 
var först planerad till 2020. Arrangemanget genomfördes tillsammans av Folkdansringens 
distrikt i Bohuslän-Dal, Göteborg och Västergötland.  
Lerum fylldes av ca 420 deltagare och från stora delar av Norden. Dans, musik, sång och 
slöjd sammanförde barn, ungdomar och vuxna över alla gränser. 
Som funktionärer deltog förutom arrangerande distrikt, Folkdansringens Barn- och 
Ungdomssektion, riksfunktionärer med andra uppdrag och föreningsledare från föreningar 
i andra distrikt. Totalt ca 100 funktionärer. 

Föreningen Norden 

Folkdansringen är samverkande medlem i Föreningen Norden och får därmed inbjudningar 
till konferenser och möten.  Under året har det inte drivits några samverkansfrågor.  Lokalt 
kan enskilda folkdanslag delta i Föreningen Nordens arbete när lokalavdelningar driver 
vänortssamarbete. 
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Slutord 
Vi konstaterar att föreningar läggs ner då förutsättningar för fortsatt verksamhet bedöms 
som obefintliga. Andra väljer att lämna organisationen, föreningar som anser att de inte har 
behov och nytta av det Folkdansringen erbjuder sina medlemmar. För såväl 
Folkdansringen som föreningar inom och utanför organisationen är en fortsatt utveckling 
av stor betydelse för överlevnad och fortsatt attraktionsvärde. Verksamhet skapas av 
engagerade ledare som motiverar nuvarande medlemmar att fortsätta vara medlemmar. Det 
ska också vara lockande för nya medlemmar att vara en del av vår verksamhet. 
Tillsammans skapas förutsättningar för ett fortsatt arbete inom de olika delarna av vår 
verksamhet. Närvaro i den digitala världen i form av hemsida och sociala medier samt 
tillgången till väl fungerande verktyg i dessa forum är viktigt för fortsatt verksamhet. Att 
tydliggöra behovet och nyttan av att verka tillsammans blir ett fokusområde. 

Kultur har kraft att hålla samman människor och grupper. Folkdansringen förvaltar ett 
kulturarv som erbjuder en unik livskvalitet med traditioner och värden från tidigare 
generationer som sätts in i sitt sammanhang i dagens samhälle. Folkdansringens arbete vill 
bidra till att utveckla stöd för verksamheten, kompetensutveckling och stärka de 
pedagogiska processer som är nödvändiga för att vidareutveckla vårt kulturarv. 

Folkdansringen erbjuder barn och unga den unika möjligheten att uppleva folkdans och 
folkmusik, få tillgång till dräkttraditioner och kunskap om slöjd och hantverk. 

Folkdansringen ger intresserade medlemmar en bra grund för sitt fortsatta engagemang. 
Förhoppningen är att de initiativ som finns beskrivna i verksamhetsplanen skall öka den 
lokala verksamhetens möjligheter till förnyelse och utveckling samt skapa förutsättningar 
för både nya och gamla medlemmar att verka inom Folkdansringen. 
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Till verksamhetsberättelsen:
Förenklat årsbokslut för 2023

Svenska Folkdansringen 
802003-6342

Räkenskapsåret

2023-01-01 -- 2023-12-31

RESULTATRÄKNING

Not
2023-01-01--

2023-12-31
2022-01-01--

2022-12-31
Intäkter
Medlemsavgifter 2 1 431 319 1 520 520
Gåvor och bidrag 3 605 729 733 562
Övriga verksamhetsintäkter 4 774 921 1 364 986
Försäljningsintäkter 7 787 27 804
Övriga intäkter 204 074 156 812
Summa intäkter: 3 023 829 3 803 684

Kostnader
Verksamhetskostnader 5 1 775 668 2 771 387
Övriga kostnader 442 685 751 345
Personalkostnader 6 1 244 165 1 170 161
Av- o nedskrivningar av materiella 7 72 000 72 000
anläggningstillgångar
Summa kostnader: 3 534 517 4 764 893

Finansiella Intäkter 41 061 10 043

Resultat efter finansiella poster -469 627 -951 166

Årets  underskott -469 627 -951 166
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BALANSRÄKNING

Not
2023-01-01--

2023-12-31
2022-01-01--

2022-12-31
Tillgångar
Byggnader och mark 7 4 008 898 4 080 898
Kundfordringar 26 034 28 648
Övriga fordringar 138 347 124 555
Finansiella placeringar 8 412 039

Husets bankonto Kassa och bank 1 098 131 991 883
Summa tillgångar: 5 271 410 5 638 023

Eget kapital
Balanserat överskott 4 584 604 5 880 277
Ändamålsbestämda medel 9 756 546
Årets underskott -469 627 -951 166
Summa eget kapital: 4 871 524 4 929 111

Skulder
Leverantörsskulder 149 104 72 141
Skatteskulder 52 926 72 189
Övriga skulder 197 855 152 543
Långfristig skuld 412 039
Summa skulder: 399 886 708 912

Summa eget kapital och skulder 5 271 410 5 638 023
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Noter till resultat och balansräkning 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Årsbokslutet har upprättats enligt bokföringslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2017:3) om årsbokslut. 

Svenska Folkdansringens ekonomi är i hopslagen till en balans- och resultaträkning. 

Not 2  Medlemsavgifter 
Betalande medlemmar var vid årets slut 7.427 st (år 2022 7.744 st) 

Vuxna (över 25 år) 6.861 st (år 2022 7.239 st), Barn och Ungdomar (under 25 år) 553 st  
(år 2022 505 st) 

Utöver betalande medlemmar finns 146 st guldmärkesmedlemmar (år 2022 147 st) och fyra 
hedersmedlemmar. 

Not 3 Bidrag 
Organisationen har erhållit verksamhetsbidrag från Statens Kulturråd på 521.805 kr.  
Folkspel delade även under 2023 ut ett bidrag om 58.115 kr.  
Övriga bidrag är Ersättning för folkbildningsinsatser som Folkdansringen har bedrivit i 
samarbete med Kulturens Bildningsverksamhet. 

Not 4 Övriga verksamhetsintäkter 
Kursintäkterna uppgick till 665.408 kr, (år 2022 699.482 kr.). Stämmointäkterna minskade till 
46.470 kr (år 2022 596.009 kr varav 100-årsjubiléet 572.000 kr)  

Not 5 Verksamhetskostnader 
År 2022 var jubileumsår därmed minskade också verksamhetens kostnader mot föregående år. 
Produktion och distribution av Hembygden kostade 290.209 kr. 

Not 6 Personalkostnader 
I denna post ingår samtliga personalkostnader för anställd personal, liksom för arvoderade 
föreläsare, lärare, dansare och musiker som anlitas av organisationen och som inte har egen 
firma och därmed fakturerar organisationen. 
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Not 7  Byggnader och Mark 

2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 4 080 898 4 152 898 

Årets avskrivningar 72 000 72 000 

Utgående anskaffningsvärde 4 008 898 4 080 898 

Bokfört värde byggnad 3 376 898 3 448 898 

Bokfört värde mark 632 000 632 000 

Not 8  Finansiella placeringar 
Kapital och ränta för Gustav Karlssons minnesfond och Eric Ströms Minnesgåva som 
placerats på Marginalen bank med 3 års bindningstid i Marginalen Bank. 

Not 9  Ändamålsbestämda medel 
Fonderna Gustav Karlsson och Erik Ström har slagits samman med Moppe-fonden som ingick 
i det balanserade överskottet från 2022. 

Styrelsen föreslår riksstämman att besluta  
Att 2023 års resultat: -469 627 kr överförs till eget kapital 
Fastställa balans- och resultaträkningarna för Svenska Folkdansringen inklusive Eric Ströms 
Hedersgåva, Gustaf Karlssons minnesfond, Fonden för Folkdansringens Hus. 

Underskrift 
�8nderskrift den dag som framgår av respektive persons �H�O�H�N�W�U�R�Q�L�V�N�D �X�Q�G�H�U�V�N�U�L�I�W

Hans Hjelm  Marianne Halling  Lena Elmberg  Jan-Anders Andersson 
Fredrik Bergh Elisabeth Liby  Magdalena Nilsson 
Jimmy Persson Sture Ståhle Agneta Södersten 

Revisorspåteckning 
Vår revisionsberättelse har lämnats med datum enligt den elektroniska underskriften. 

Hans Andersson  Anders Åström  
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Verksamhetsberättelse 2023 
Bilaga 1 

 

Riksfunktionärer  
 
 1 januari - 23 september 24 september – 31 december 

Riksstyrelse 
Riksordförande Hans Hjelm, Aneby Hans Hjelm, Aneby  
1:e vice riksordförande Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala  
2:e vice riksordförande Lena Elmberg, Uddevalla Lena Elmberg, Uddevalla  
Rikskassör Inga Cederberg, Farsta Jan-Anders Andersson, Vintrosa  
Ledamot Fredrik Bergh, Sköndal Fredrik Bergh, Sköndal  
Ledamot Sture Ståhle, Sundsvall Sture Ståhle, Sundsvall  
Ledamot Agneta Södersten, Enköping Agneta Södersten, Enköping  
Barn och Ungdom Magdalena Nilsson, Säter Magdalena Nilsson, Säter  
Dans och Musik Jimmy Persson, Västra Frölunda Jimmy Persson, Västra Frölunda  
Dräkt och Slöjd Elisabeth Liby, Uppsala Elisabeth Liby, Uppsala  

 
Verkställande utskott 
 Hans Hjelm, Aneby Hans Hjelm, Aneby  
 Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala  
 Lena Elmberg, Uddevalla Lena Elmberg, Uddevalla  
 Inga Cederberg, Farsta Jan-Anders Andersson, Vintrosa  

 
Revisorer 
 Hans Andersson, Stockholm  
 Anders Åström, Odensbacken  
Suppleant Krister Edgren, Älvsjö  
Suppleant Elisabeth Nord, Linderöd  

 
Sektioner 
Barn och Ungdom 
Sammankallande Magdalena Nilsson, Säter Magdalena Nilsson, Säter 
 Ylva Ewaldz, Göteborg Ylva Ewaldz, Göteborg 
 Kim Siebeneicher, Malmö Kim Siebeneicher, Malmö 
 Nathali Willman, Malmö Nathali Willman, Malmö 
   

 
Dans och Musik 
Sammankallande Jimmy Persson, Västra Frölunda Jimmy Persson, Västra Frölunda  
 Annika Emanuelsson, Marieholm Annika Emanuelsson, Marieholm  
 Royan Karlsson, Karlshamn Cecilia Lindqvist, Årsta  
 Cecilia Lindqvist, Årsta Marie Lindström, Söderbärke  
 Marie Lindström, Söderbärke   

 
Dräkt och Slöjd 
Sammankallande Elisabeth Liby, Uppsala Elisabeth Liby, Uppsala 
 Karin Edlund, Djura Karin Edlund, Djura 
 Thomas Johansson, Borås Thomas Johansson, Borås 

 
Zornmärkesnämnden 
Zornmärkesnämndens sekretariat 
Ordförande Andreas Svensson, Glanshammar Andreas Svensson, Glanshammar 
Ledamot Anders Ewaldz, Göteborg Anders Ewaldz, Göteborg 
 Anders Wedlund, Frösön Joanna Lysén, Fjugesta 
Representant SSR Astrid Selling, Bräkne-Hoby Astrid Selling, Bräkne-Hoby 
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 1 januari- 23 september 24 september – 31 december 
Zornmärkesnämndens jury Jan Burman, Umeå Jan Burman, Umeå 
 Christina Frohm, Sollentuna Christina Frohm, Sollentuna 
 Pers Nils Toft, Frillesås Pers Nils Toft, Frillesås 
 Krister Malm, Saltsjö-Boo Krister Malm, Saltsjö-Boo 
 Peter Pedersen, Västervik Peter Pedersen, Västervik 
 Agneta Stolpe, Äppelbo Agneta Stolpe, Äppelbo 
Suppleant Markus Svensson, Hemse Markus Svensson, Hemse 
Suppleant Eva Blomquist-Bjärnborg,  

Alvesta 
Eva Blomquist-Bjärnborg,  
Alvesta 

Suppleant Karin Brandsbol, Uppdal Norge Karin Brandsbol, Uppdal Norge 
 

Valberedning 
Sammankallande Jane Åberg, Västra Frölunda Jane Åberg, Västra Frölunda 
 Lena Hällstrand, Stockholm Jonas Kedenius, Jämshög 
 Siv Ohlsson, Stockamöllan Anja Lassila, Täby 
 Anna-Lena Tallander, Umeå Siv Ohlsson, Stockamöllan 

 

Anställd personal 
Inga Cederberg, Farsta Ekonomi, deltid 20 % t.o.m. 30 november 
Stig Hellemarck, Malmö Redaktör, halvtid 50 % 
Maria Jansson, Solna Kansli, deltid 30% 
Anna-Lena Lavén, Täby Kansli, heltid 100 % 

 
Arbetsgrupper och projekt 
 
 1 januari – 23 september 24 september – 31 december 
Arkivarie Inga Cederberg, Farsta 

Fredrik Bergh, Sköndal 
Agneta Södersten, Enköping 

Agneta Södersten, Enköping 

Dans- och spelmansstämma i  
Kungsträdgården 
inkl. Lilla Spelmansstämman 

Inga Cederberg, Farsta 
Lena Hällstrand, Stockholm 
Andreas Svensson, Glanshammar 
Rikskansliet 

Andreas Svensson, Glanshammar 
Rikskansliet 

Folkdansringens hus Inga Cederberg, Farsta  Jan-Anders Andersson, Vintrosa 
– ekonomisk förvaltning 

 Vincent Johnston Kelly,  
Stockholm – tomtansvarig 

Sture Ståhle, Sundsvall - underhåll 

  Vincent Johnston Kelly,  
Stockholm – tomtansvarig 

Folkdansringens webbshop Agneta Södersten, Enköping Agneta Södersten, Enköping 
Hembygden Fredrik Bergh, Sköndal –  

Ansvarig utgivare  
Fredrik Bergh, Sköndal –  
Ansvarig utgivare  

 Stig Hellemarck, Malmö –  
Redaktör 

Stig Hellemarck, Malmö –  
Redaktör 

Information och  
Kommunikation 

Fredrik Bergh, Sköndal Fredrik Bergh, Sköndal 

 Rikskansliet Rikskansliet 
Ledarutbildning Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 
Personalansvarig Hans Hjelm, Aneby Hans Hjelm, Aneby 
Personalledning Inga Cederberg, Farsta Marianne Halling, Svedala 
Projekt midsommar Lena Elmberg, Uddevalla Lena Elmberg, Uddevalla 
Stadgar Fredrik Bergh, Sköndal Fredrik Bergh, Sköndal 
Stipendiatgruppen BU-sektionen BU-sektionen 
Webbinarium Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 
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Samarbete/kontaktpersoner med andra organisationer  
 

 1 januari- 23 september 24 september – 31 december 
 

Ax Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 
Eric Sahlström Institutet, ESI Cecilia Lindqvist, Årsta Cecilia Lindqvist, Årsta 
 Edward Anderzon, Uppsala Edward Anderzon, Uppsala 
Folk och Kultur Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 
Folk- och Världsmusikgalan Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 
Folkspel Inga Cederberg, Farsta Jan-Anders Andersson, Vintrosa 
Forum för historisk dans Jimmy Persson, Västra Frölunda Jimmy Persson, Västra Frölunda 
Föreningen Norden Fredrik Bergh, Sköndal Fredrik Bergh, Sköndal 
ICTM Andreas Svensson, Glanshammar  
Kulturens  
Bildningsverksamhet 

Hans Hjelm, Aneby Hans Hjelm, Aneby 

Samverkansrådet för  
traditionell musik och dans 

Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 

Nordiska dräktfrågor Elisabeth Liby, Uppsala Elisabeth Liby, Uppsala 
Nordlek   
Rådsledamot Elisabeth Lindholm, Borlänge Hans Hjelm, Aneby 
Folkdans- och Kulturutskottet Stig Eriksson, Norrköping Annika Emanuelsson, Marieholm 
Barn- och Ungdomsutskottet Ylva Ewaldz, Göteborg Ylva Ewaldz, Göteborg 
Folkmusikutskottet Helen Eriksson, Norrköping Cecilia Lindqvist, Årsta 
Samarbetsnämnden för folklig 
dans 

Fredrik Bergh, Sköndal   

Svenskt visarkiv Andreas Svensson, Glanshammar Andreas Svensson, Glanshammar 
Sveriges Hemslöjdsföreningars 
riksförbund 

Elisabeth Liby, Uppsala Elisabeth Liby, Uppsala 

Sveriges Hembygdsförbund Sture Ståhle, Sundsvall Sture Ståhle, Sundsvall 
Unescorådet Marianne Halling, Svedala Marianne Halling, Svedala 

 

Representanter utsedda av andra organisationer 
 

Kulturens Bildningsverksamhet (förbundet)  
Styrelseledamot  Marianne Halling, Svedala 
Valberedning Ulf H Svensson, Linköping 

Nordlek  
Ordförande Urban Lind, Göteborg 

Samarbetsnämnden för folklig dans  
Ordförande Fredrik Bergh, Sköndal 
Revisorer Hans Hjelm, Aneby 
Valberedning Ulf H Svensson, Linköping 

 

 
Protokollförda sammanträden 
 
Riksstämma 1 
Riksstyrelsen (RS) 9 
Verkställande utskottet (VU) 9 
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Konferenser 
 

Rikskurser, webbinarium och aktiviteter 
 
Kurs/webbinarium/aktivitet Datum Antal 

Deltagare 
Dräktsmycken från norr till söder 23 januari 96  
Storleksgradering av folkliga plagg 4 februari 14 
Fart och fläkt 4 februari 51 
Kurs i medlemsregistret dans.se 8 februari kl. 18.00 10 
Dans-forum 2023 11 februari 36 
Kurs i medlemsregistret dans.se 13 februari kl. 18.00 6 
Kurs i medlemsregistret dans.se 14 februari kl. 10.00 7 
Digital mötesplats - våren 2023 15 februari, 18 april 11 
Folktrons väsen, från norr till söder 28 februari 70 
Storleksgradering av folkliga plagg 11 mars 11 
Benholkar, svenskskor och tälingar 27 mars 75 
Dansledarutbildning Tema Leda dansträningen 
– Träna dansledaren 

29 april 41 

Att vara riksspelman 30 maj 17 
Hur samarbetar vi med ett studieförbund? 9 september  41 
Riksforum 23-24 september 14 
Digital mötesplats hösten 2023 3 oktober, 22 november 10 
Dekorationer i dräkten 14-15 oktober Inställd 
Kurs i danser och musik till NORDLEK 2024 14 oktober 58 
Att genomföra ett dans- och dokumentations-
projekt 

18 oktober 12 

Dans Ungdom - läger gemensamt med  
Folkdansringen Göteborg 

20-22 oktober 34 

Dansledarutbildning i Lund 21-22 oktober 35 
Barnläger i Linköping 3-5 november 30 
Stipendiatutbildning – vem är framtiden? 3-5 november Inställd 
Fart & Fläkt - Härnösand 11-12 november 25 
Mer eller mindre traditionellt julpyssel 12 december 26 
 

Konferens Konferensort, tidpunkt  
Deltagande riksledare 

Svenska Folkdansringens riksstämma 23-24 september, Luleå 
Antal deltagare: 65 Riksstyrelsen 
varav 18 riksfunktionärer och 3 personal Fredrik Bergh, Inga Cederberg, Lena Elmberg, 

Marianne Halling, Hans Hjelm,  
Elisabeth Liby, Jimmy  
Persson, Sture Ståhle, Agneta Södersten 

 Övriga 
 Valberedning: Lena Hällstrand, Siv Ohlsson, 

Anna-Lena Tallander, Jane Åberg 
Barn- och ungdom: Magdalena Nilsson, Kim 
Siebeneicher,  
Dans- och musik: Annika Emanuelsson, Ceci-
lia Lindqvist, Marie Lindström 
Hembygden: Stig Hellemarck 
Rikskansliet: Maria Jansson, Anna-Lena Lavén 

 Funktionärer vid riksstämman 
 Mötesordförande: Anders Liljekvist, Christer 

Wallin  
Sekreterare: Veronica Grahn, Gunnar Löthman, 
Margareta Skott 
Justerare tillika rösträknare: Karin Björklund-
Johnsson, Martin Lundborg 
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Utdelade förtjänsttecken 
 
Folkdansringens förtjänsttecken i guld
Inga Cederberg, Farsta Ulla-Britt Larsson, Charlottenberg 

Folkdansringens förtjänsttecken i silver
Ingvar Eriksson, Malung 
Veronica Grahn, Röbäck 
Viktoria Gunhamre, Knivsta 

Sören Hill, Knivsta 
Leif Thoors, Malung 
Lars Thulin, Löddeköpinge 

 

Innehavare av Folkdansringens förtjänsttecken i guld 
2023-12-31 
Denna förteckning upptar alla innehavare av Folkdansringens förtjänsttecken. De guldmärkesinnehavare 
som avlidit har tagits bort från förteckningen. En fullständig förteckning finns på Folkdansringens rikskansli.

40 Ahlqvist, Gunnar 
50 Niklasson, Vailet 
54 Aronsson, Ingrid 
63 Centergran, Ulla, även dubblett 143 
67 Martinsson, Bengt 
78 Björk, Kurt 
81 Karlholm, Inger 
83 Bergh, Fredrik 
86 Wallner, Birgitta 
88 Ingemarson, Göran 
90 Melin, Christina 
94 Bergersjö, Irene 
100 Berglund, Göran 
101 Andersson, Klas 
103 Johansson, Rolf 
104 Leandersson, Harald 
106 Sollén, Gladys 
110 Andersson, Vivianne 
113 Tjärnström, Örjan 
115 Irvebrant, Reino 
117 Jansson, Inez 
119 Johansson, Karl-Erik 
121 Pilkrona, Thomas 
130 Bohström, Arne 
131 Gustavsson, Ingvar 
132 Hoffsten, Eivor 
133 Svantesson, Agne 
135 Eriksson, Sonya 
136 Björk, Inga 
137 Nygren, Gertrud 
138 Liljekvist, Anders 
141 Hageström Svensson, Ulf 
142 Hjelm, Hans 
143 Dubblettkort (Ulla Centergran) 
145 Olsson, Kaisa 
147 Bergström, Kristina 
148 Lindgren, Lennart 
150 Hansinger, Mats 
154 Papmehl-Dufay, Lena 
157 Malmqvist, Ann-Margret 
158 Hellemarck, Stig 

159 Hall, Per-Göran 
160 Svensson, Gunnel 
161 Dylte, Lena 
162 Nilsson, Gunnel 
163 Larsson, Helge 
165 Karlsson, Katarina 
166 Gunnarsson, Gunnar 
168 Elow Henckel, Boel  
170 Andersson, Karl-Gustav  
171 Ahlstrand, Marie  
172 Smith, Willy  
174 Hellkvist, Bengt  
175 Thulin, Lillemor 
176 Rosenqvist, Per 
180 Andersson-Holmqvist, Britta 
181 Lind, Urban 
182 Nilsson, Yngve 
183 Gidlund, Karl-Johan 
184 Nilsson, Ulla-Kerstin 
185 Jönsson, Paul  
186 Ström, Hans-Olov 
187 Lindholm, Elisabeth 
193 Dackman, Staffan  
194 Engström, Berit  
196 Andersson, Anita  
197 Harrysson, Kjell  
198 Larsson, Ingrid  
202 Hedborg, Lena  
203 Olsson, Björn  
204 Persson, Rune  
205 Pettersson, Lars  
206 Forss, Sven  
209 Pehrsson, Claes  
210 Liby, Elisabeth  
211 Rosén, Ann-Mari  
212 Wernborn, Eva-Britt  
213 Holmberg, Ingrid  
214 Lind, Jessica  
215 Strömberg, Tobias  
216 Johansson, Sven-Eve  
217 Eriksson, Yvonne  
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218 Eriksson, Ann-Kristin  
219 Eriksson, Stig  
221 Pettersson, Birgitta  
222 Ahlström, Marie  
223 Bylund, Leif  
224 Högberg, Per  
225 Wallin, Majken  
226 Eriksson, Bernt  
228 Nilsson, Tage  
229 Johansson, Karl-Eric  
230 Englund, Tommy  
231 Adolfsson, Greta  
233 Ivarsson, Lena  
234 Jönsson, Nils  
235 Persson, Jimmy 
236 Johansson, Sture 
237 Bydén, Bengt  
238 Andersson, Olle  
239 Englund, Ewa  
240 Thor, Robert 
241 Johansson, Elisabet  
242 Kedenius, Jonas  
244 Tull, Anders  
245 Wikström, Jonny  
246 Almqvist, Lennart  
248 Norenius, Ernst 
249 Pettersson, Per-Olof 
250 Thune, Sonja 
254 Olsson, Erik 
255 Björklund, Wäinö 

256 Eriksson, Lena 
257 Tavast, Jüri 
258 Bjerstedt, Mary  
259 Erhardsson, Annica  
260 Söderström, Ulla 
262 Kylefors, Sven 
263 Landmark, Gunilla 
264 Chronvall, Ulla 
265 Dackman, Annika 
266 Ljungström, Per 
267 Emanuelsson, Mats 
268 Jansson, Maria 
269 Disefalk Bohström, Ulrika  
270 Linderström, Wiveca 
271 Ringdahl, Jonas 
272 Bernholtz, Solveig  
273 Ronnebrant, Solveig 
274 Jansson, Barbro 
275 Hellman, Inger 
276 Jeppsson, Stina 
277 Jeppsson, Lennart 
278 Gert, Eva 
279 Halling, Marianne  
280 Ewaldz, Magnus 
281 Ewaldz, Ylva 
282 Karlsson, Ingvar 
283 Götze, Hjördis 
284 Salomonsson, Gösta  
285 Larsson, Ulla-Britt 
286 Cederberg, Inga 
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Utdelade Zornmärkesutmärkelser 
 
Utmärkelser utdelade vid riksspelmansstämman i Gamla Linköping 
den 13 augusti 

Zornmärket i guld 
Britt Forsströmson, Blekinge och Anders Svensson, Älmhult. 
  
Zornmärket i silver 
Anna-Karin Andersson, Malmö 
Marika Bjärnborg, Alvesta 
Alva Bosdottir, Malmö 
Adam Bülow, Malmö 
Alma Carr, Kalmar 
Johannes Jacobsson, Stockholm 
Albin Kuylenstierna, Varberg 
Caroline Malmberg, Ljung 
Sven Midgren, Onslunda 
Herman Miller, Klövsjö 
 
Diplom efter Zornmärket i brons 
Martin Björklund, Gräddö 
Jonathan Borgsjö, Norrköping 
Elisabeth Ronne Engström, Uppsala 
Olof Kennemark, Sandhem 
Albin Myrin, Stockholm 
David Åsbrink, Malmö 
 
Zornmärket i brons 
Signe Ahlén, Göteborg 
Albin Ekman, Göteborg 
Ida Eriksson, Malmö 
Jesper Glans, Värnamo 

Harald Grönroos, Östersund 
Loke Hjelmström, Skövde 
Malin Hultén, Strandbaden 
Olof Larsson, Malmö 
Agnes Lax, Ullared 
Eric Lindh, Knutby 
Torgny Lundberg, Göteborg 
Birgitta Storm, Landskrona 
 
Diplom 
Olov Berglund, Leksand 
Kristina Boman, Leksand 
Marcus Bäckerud, Torna Hällestad 
Mats Ekman, Linköping 
Anna Fäldt, Torshälla 
Roland Gottlow, Höör 
Johan Hesselbäck, Stockholm 
Sandra Holst, Lund 
Johannes Larsson, Bunkeflostrand 
Cecilia Lindqvist, Årsta 
Åke Persson, Lund 
Hanna Magnusson, Malmö 
Claes Nilsson, Lund 
Henrik Nyberg, Spånga 
Jeannette Tärnbrant, Onslunda 

 

Förändringar i föreningsanslutningen 
 
Utträde eller nedläggningar 
 
Förening Föreningskod Utträde/nedlagd 
Kustgillet 01:39 Nedlagd 
Philochoros 03:10 Utträde 
Österby Folkdansgille 03:13 Utträde 
Älvkarleby Folkdansgille 03:21 Utträde 
Fdl Alvargrimman  06:01 Nedlagd 
Folkdanslaget Lundagillet 13:49 Nedlagd 
Folkdanslaget Västanvind 15:09 Nedlagd 
Kinna Folkdanslag 18:12 Nedlagd 
Ängsklockans Dansare 22:07 Avskriven 
Mora Folkdanslag 22:24 Nedlagd 
Forsgillet 25:10 Utträde 
Söderhamnsortens Folkdanslag 27:01 Nedlagd 
Ljusdals Folkdanslag 27:03 Utträde 
Enångers Folkdanslag 27:08 Nedlagd 
Högs Gille 27:11 Utträde 
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Vilande förening 
 
Nolhôttarnas Folkdanslag 16:09  
Säffle Folkdanslag 19:16  
Ekshärads Bygdelag 19:24  
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